UBND HUYỆN LẠC THỦY
[image: image1.jpg]

  PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
              Số: 92/GD&ĐT
 V/v tiếp tục cho học sinh nghỉ học.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
           Lạc Thủy, ngày 15 tháng 02 năm 2020

Kính gửi: Các trường Mầm non, TH, THCS, TH&THCS trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 234/SGD&ĐT-CTTT ngày 15 tháng 02 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hòa Bình về việc tiếp tục cho học sinh nghỉ học để phòng, chống dịch Covid-19;
Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học triển khai thực hiện  các nội dung sau:
1. Tiếp tục cho học sinh nghỉ học từ ngày 17/02/2020 đến hết ngày 01/3/2020.
2. Trong thời gian học sinh nghỉ học các nhà trường xây dựng kế hoạch và tổ chức cho giáo viên hướng dẫn cho học sinh học tại nhà theo các văn bản đã hướng dẫn của Phòng Giáo dục và Đào tạo.

3. Thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của các cấp, các ngành, của Phòng Giáo dục và Đào tạo về phòng, chống dịch Covid-19 nhằm đảm bảo an toàn cho trẻ, học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên và đảm bảo an toàn, an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ trong trường học.

4. Thông tin kịp thời và thường xuyên liên lạc với cha mẹ học sinh để nắm bắt tình hình của trẻ, học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên trong thời gian nghỉ học và thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo việc phòng, chống dịch bệnh của nhà trường theo đúng mẫu (đính kèm theo Công văn số 81/GD&ĐT  ngày 13/02/2020 của Phòng GD&ĐT) gửi về Email: thcs.lat@hoabinh.edu.vn trước 15h00 hàng ngày.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường nghiêm túc triền khai thực hiện. Quá trình triển khai thực hiện, nếu nảy sinh khó khăn, vướng mắc, báo cáo kịp thời về Phòng Giáo dục và Đào tạo, qua bộ phận chuyên môn để được xin ý kiến chỉ đạo, xử lý kịp thời. Điện thoại: 0985.443.678./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- TP, các PTP;
- Các bộ phận CM;
- Website ngành;
- Lưu: VT, CM (H 35).